
t.i,:  
._ 7va2-7sa,+ -/árr,Vá _._

ooeslano; ZZ,. /  ?d47 _ÁE v(Qs,,?.vbn^ ,

Smlouva o poskytování  licencí  k už ití  SW
a souvisejí cí ch služ eb

uzav ená v souladu s ustanovení mi autorské ho zákona

I2I l2000 avsouladu s ustanovení mi 1724 a násl. a 2358
a násl. zákona 8912012 (obč anslc zákoní k) mezi těmito

smluvní mi stranami:

1. nabyvatelem ( zák. č í slo 3875)
Gymnázium Jana Palacha, Mělní k, Pod Vrchem 3421

Pod Vrchem 342I ,2760I  Mělní k

IČ :49518917

DIČ  CZ49518917

2. poskytovatelem

Ve ejná informač ní  služ ba, spol. s r.o.

P!zeň, Farské ho 638114, okres Plzeň-město, PSČ  326 0o

I č :  45330344

DIČ : CZ 45330344

Obch. rejst í k:  Krajsk, soud v Plzni, oddí l C, vlož ka 1561

zastoupení  ve věcech smluvní ch:

č lánek I .
P edmět smlourry

1. poslqftovatel se zavazuje po dobu platnosti té to smlouvy
poskytovat nabyvateli licence k veš ken m aktualizací m SW
a jeho modul dle č í slované  p í lohy té to smlouW, ke kten m má
poskytovatel práva a nabyvatel je už í vá.

2. Poslqftovate! se zavazuje vykonávat pro nabyvatele p í mo

nebo prost ednictví m srn ch smIuvní ch paftnerr3 objednané
služ by specifikované  v č í slované  p í loze té to smlouvy.

3. Poslrytovatel se zavazuje vykonávat pro nabyvatele p í mo

nebo prost ednictví m svYch smluvní ch partner i datš í  servisní
č innosti, které  se vztahují  k softwarové mu vybavení  dle

č lánku I . odstavec 1 a dále k hardwarové mu vybavení , které

bylo nabyvateli dodáno poskytovatelem.

č tánek rr.

' Cena ptnění

1. V,š e pauš ální ho poplatku je stanovena na základě rozsahu

softwarorn ch licencí , dohodnut ch dodací ch !h t servisní ch
s| už eb, náhradní  techniky a ostatní ch poskytovan,ch služ eb.

V, š e poplatku je uvedena v č í slované  p í loze té to smlouvy.

2. Poslrytovatel bude k dohodnuté  ceně p ipoč í távat daň

z p idané  hodnoty v sazbě odpoví dají cí  zákonné  pravě v době
uskuteč něn í  zdanitelné ho plnění .

3. V,š e sazeb u p edem nesjednan,ch servisní ch služ eb se í dí

aktuálně platn, m cení kem servisní ch prací  poskytovatele.

4. Dojde-li v době trvání  smlouvy ke změně rozsahu

softwarorn ch licencí , dohodnut ch dodací ch lh t, náhradní

techniky, vyhrazené ho servisní ho pracovní ka č i poskytovan, ch

služ eb, bude p í loha s rozsahem licencí  a služ eb změněna
Č Í slovan,m dodatkem, kten poslqrtovatel zaš le v elektronické
podobě na e-mailovou adresu nabyvateIe. Pokud nabyvatel

nesouhlasí  se změněnou cenou služ by dle tohoto dodatku, má
právo od smlouvy odstoupit bez rn povědní  lh ty.

č tánek I I I .
Lh ty plnění

1. Licenci na software v aktuální  verzi poskytne poslrytovatel

nabyvateli do jednoho měsí ce od podpisu smlouvy zaslání m

aplikač ní ho č í sla na e-mailovou adresu nabyvatele.

2. Kaž dou dalš í  aktualizaci software, kterou nabyvatel objedná,
poslqftne poslrytovate! nabyvateli vž dy do jednoho měsí ce od
její ho vydání  zaslání m aplikač ní ho č í sla na e-mailovou adresu

nabyvateIe.

3. Obsahuje-li software zakázkové  pravy, prodluž ují  se lh ty z

č lánku I I I . odstavce 1. a 2. o jeden měsí c.

4. Dodací  lh ty pro jednotlivé  objednané  seruisní  služ by jsou

uvedeny v č í slované  p í loze té to smlouvy.

č !ánek I v.
Platební  podmí nky

1. Poslqrtovatel bude po dobu platnosti té to smlouvy vystavovat
vž dy jednou roč ně fakturu na hradu roč ní ho pauš ální ho

poplatku a zaš Ie j i v elektronické  podobě na e-mailovou adresu

nabyvatele. Nabyvatel prohIaš uje, ž e s elektronicklim zasí lání m
faktur souhlasí .

2. Dohodne-li poslrytovatel s nabyvatelem j in, než  roč ní  rež im
plateb pauš ální ho poplatku, jsou platební  podmí nky

specifikovány v č í slované  p í loze té to smlouvy.

3. Faktura je splatná na rič et poslqftovatele do 14 dn od data
její ho vystavení .

č lánek v.
Zp sob objednávání  servisní ch služ eb

1. Služ by dle té to smlouvy mohou nabyvatelem pově ení
pracovní ci objednávat osobně, pí semně, prost ednictví m
internetu i telefonicky. V p í padě objednávky větš í ho rozsahu

má poskytovatel právo vyž adovat zaslání  pí semné  objednávky.

č !ánek Vt.

Povi nnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen udrŽovat SW dodan, nabyvateli

v provozuschopné m stavu a v souladu s aktuálně platnou

legislativou, pokud jej nabyvatel použ ilvá ve spojení
s doporuč ovanou technikou a operač ní m systé mem. Dojde-li

dí ky vnějš í m vliv m k náhlé  a nep edví datelné  legislativní
změně, je poslqrtovate! povinen zve ejnit prakticky použ iteln,

náhradní  postup, jak s použ ilvan, m SW p imě eně plnit aktuální
legislativní  pož adavky.

2. Poslqrtovatelje povinen zp í stupnit nabyvateli kaŽdou novou

verzi (aktualizaci) i opravu SW. Opravy SW i nové  verze
program vč etně popisu jejich obsahu zve ejňuje na su,ch
internetou ch stránkách www.visplzen.cz.

3. Poskytovatel je povinen p i plnění  té to smlouvy postupovat

tak, aby pož adavky nabyvatele splni! efektivně s ohledem na



y@

priority sdělené  nabyvatelem (nap . minimální  cena, rychlost
zásahu apod.).

4. Poslrytovate! je povinen postupovat p i servisní m zásahu

v souladu s ptatn, mi zákony Č n.

5. Poslqrtovate! je povinen p i zásahu u nabyvatele prové st

o servisní m zásahu záznam na dodací  list.

6. Veš keré  d věrné  č i citlivé  informace o nabyvateli a jeho

klientech je poskytovatel povinen uchovat v tajnosti.

č lánek vtt.
Povinnosti nabyvatele

1. Nabyvatelje povinen poskytnout poslrytovateli ádně a vČ as

vš echny informace nutné  pro splnění  povinností  vypl,vají cí ch

z té to smlouvy.

2. Zjiš těné  závady uskuteč něn,ch dodávek je nabyvatel

povinen poskytovateli nahlásit bez zbyteč n,ch odkIad .

3. Bezprost edně p ed kaž dou aktualizací  SW nebo seruisní m

zásahem poskytovatele je nabyvatel povinen po í dit ově enou

zálohu dat. Bez tohoto kroku neIze následně reklamovat ztrátu

a poš kození  dat vzniklé  v pr běhu servisní ho zákroku.

4. Nabyvate! je povinen b,t p í tomen servisní mu zákroku

a v jeho závěru poWrdit pracovní kovi poskytovatele vypsan,

dodací  list.

5. Jaké koli rn hrady k provedení  servisní ho zásahu je nabyvateI

povinen zaznamenat na dodací  list a podepsat.

6. Nabyvatel je povinen jaké koliv zam,š lené  zásahy, změny,

opravy a rozš í  ení  informač ní ho systé mu p edem konzultovat

s poslqrtovatelem. P itom je povinen respektovat ty podmí nky,

které  poslrytovateI  označ í  jako podstatné  pro zachování

spolehlivé  funkč nosti systé mu.

č lánet VI I I .
Smluvní  pokuty

1. Nedodrž í -li poskytovatel termí n servisní ch sIuž eb, uhradí

smluvní  pokutu definovanou v popisu služ by v č í slované  p í loze

té to smlouvy.

2. Neuhradí -li nabyvateI fakturu dle č lánku IV. té to smlouvy

v dohodnut ch termí nech, je poslrytovateI  oprávněn odmí tnout
poskytování  dalš í ch služ eb.

č !ánek I x.
Platnost smlouvy

1. Tato smIouva je uzav ena na dobu neurč itou, a to od první ho

dne měsí ce následují cí ho po datu podpisu smlouvy.

2. smlouva nab,vá rič innosti dnem uhrazení  sjednané

a vyfakturované  ceny na č et poslrytovatele.

3. Pokud nabyvatel neuhradí  fakturu dle č Iánku IV. té to

smlouvy ani ve lh tě 3 měsí cr]  od data její  splatnosti, tato

smlouva zaniká.

4. CeIou smlouvu i jednotlivou objednanou služ bu m ž e

vypovědět kterákoliv smluvní  strana s rn povědní  lh tou

3 měsí ce. V,pověd' lze druhé  smluvní  straně doruč it pí semně

nebo e-mailem.

5. Uhradi!-I i nabyvateI  ádně vš echny licenč ní  poplatky

p edepsané  p í lohou té to smlouW, má právo nadále už í vat SW

ve verzi, Kerá byla aKuální  na konci ádně uhrazené ho období .

Pokud v p í loze smlouvy není  poč et poplatk nijak specifikován,

zí skává nabyvateltoto právo po uhrazení pěti roč ní ch licenč nkh
poplatk . P i d í vějš í m ukonč ení  smlouvy mr]ž e nabyvate!

nadále už ilvat tu verzi softwaru, na kterou mě! nárok p ed její m

uzav ení m.

6. Nevyč erpanou preventivně-servisní  návš těvu lze p evé st

pouze do nejbliž š í ho následují cí ho roč ní ho období .

č tánek x.

Inflač ní  dolož ka
1. Sm| uvní  strany se dohodly, ž e je pos} qrtovatel oprávněn

an š it roč ní  pauš ální  poplatek vž dy k datu jeho splatnosti

maximálně o mí ru inflace vyhláš enou Č esk m statisticlc m

r]  adem (nebo jeho nástupcem) za vš echny uplynulé  celé

kalendá ní  roky od zahájení  služ by, za které  tato inflač ní

dolož ka dosud nebyla uplatněna.

2. V p í padě, ž e poskytovatel toto právo podle bodu 1 tohoto

č lánku využ ije, zavazuje se tuto skuteč nost sdělit nabyvateli e-

mailem, zaslání m dodatku ke smlouvě s uvedenou u š í  nové ho

poplatku nejpozději 14 dn p ed fakturací  roč ní ho poplatku.

3. Za základ pro u poč et inflač ní ho navlí š ení  v dalš í ch letech

se bere vž dy pauš ální  poplatek, kten měl nabyvatel zaplatit v
p edchozí m roce.

č lánek xt.
Ukonč ení  dosavadní ch platn, ch smIuv

1. Pokud jsou ke dni podpisu té to smlouvy mezi poskytovatelem

a nabyvatelem uzav eny platné  licenč ní  nebo seruisní  smlouvy

na stejn, p edmět plnění , jsou podpisem té to smlouvy

automaticky ukonč eny a nahrazeny touto smlouvou.

2. Uhrazené  a dosud nevyč erpané  prost edky z p vodní ch

smluv budou vyč í sleny a odeč teny z první  splátky dle té to

smlouvy. Tato č ástka bude odeč tena v první  faktu e vystavené

dle č lánku IV. té to smIouvy jako sleva.

č lánek xI I .
Dalš í  ujednání

1. V ostatní m se tato smIouva í dí  p í sIuš n,mi ustanovení mi

autorské ho zákona a obč anské ho zákoní ku a ostatní ch právní ch

p edpis .

2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotovení ch, z nichž  kaž dá

strana obdrž í  jedno vyhotoven í .

3. Na d kaz souhlasu s ceI ,m obsahem té to smlouvy p ipojují

smluvní  strany své  vlastnoruč ní  podpisy.

4. Smlouvu lze doplňovat č í sIovan, mi p í lohami a dodatky.

Za poskytovatele: Za nabyvatele:

d,"



/

yó

P í loha č .1
Smlouvy o poskytování  licencí  k už ití  SW a souvisejí cí ch služ eb

Ochrana osobní ch r daj

Preambule:
V souvislosti s dodávkami, drŽbou a provozem softwaru od poslqtovatele (Ve ejná informač ní  služ ba, spol. s .o. dále jen VIs) se
tato firma doďává anebo v budoucnu m ž e dostat do pozice zpracovate| e osobnkh ridaj pň zpracování  dále uveden, ch agend pro
nabwatele. V souladu s Na í zení m El,J 2016/679 (GDPR) Vystupuje poslq/ tovatel dáleV roli zpracovatele osobní ch ridaj a nabyvatel

v roli správce.

P edmět zpracování :
1.Zpracování  dat p i servisní m zásahu na poč í tač i správce, kdy

má technik VIS p í stup ke vš em zpracovávan m osobní m

udajrlm.

2.Zpracování  dat na zas]ané  č i p edané  záloze dat správce,

kde jsou i osobní  ridaje.

3. Zpracování  dat p i provozování  internetov ch aplikací , kde
jsou i osobní  ridaje.

Doba trvání  zpracování :
Doba trvání  je dána smlouvou o provozu internetov,ch

aplikací  nebo dobou trvání  obchodně právní ho vztahu

a prováděné ho servisní ho zásahu. Doba uchování  zálohy dat
je dána oprávněn, m zájmem zpracovatele dolož it a prokázat

stav p ed a po provedené m seryisní m zásahu.

Povaha a rič el zpracování :
Smyslem a rjč elem zpracování  je bezchybn, provoz

internetolnich aplikací a bezchybn, provoz softwaru od firmy
Ve ejná informač ní  služ ba, spol. s r.o. u správce,

Typ osobní ch ridaj :

Zpracování  se t ká vš ech osobní ch rldaj , Keré  umož ňuje SW
zpracovatele evidovat bez ohledu na to, zda ke zpracování

konkré tní ho osobní ho ridaje správcem dochází . Jde

o následují cí  osobní  ridaje:

jmé no, p fmení , t itul, telefon, mai| , adresa, funkce,
poznámka, rodné  č í slo, datum narození , osobní  č í slo, druh

diety, evidenč ní  č í s!o, č í slo karty, kategorie, t í da, š kola,

obvyklé  objednávky, objednávky, platby, zp sob platby, č í slo

č tu, banka, záznam o u deji stravy, mí sto a č as Wdeje
stravy, prodané  zbož í  v bufetu, lČ O, OtČ , p í znak neplatič e,

vazek, datum nástupu a r47stupu, zač átek a konec pracovní

doby, záznam o pr chodu, odpracovaná doba, da!š í záznamy
provedené  správcem

' Kategorie subjekt ridaj :

Zpracování  se t ká vš ech kategorií  subjekt rldaj , které

umoŽňuje SW zpracovatele evidovat bez ohledu na to, zda ke

zpracování  konkré tní  kategorie správcem dochází . Jde

o následují cí  kategorie subjekt rldaj :

Děti, ž áci, studenti a jejich zákonní  zástupci.

cizí  strávní ci.

Zaměstnanci správce.

Dalš í  kontaktní  osoby v informač ní m systé mu správce

Zpracovatel se zavazuje:
- Nepouž ilt osobní  daje k ž ádné mu j iné mu č elu zpracování

a osobní  ridaje zpracovávat pouze na základě pokyn

správce.

- Zachovávat m!č enlivost o vš ech zjiš těn,ch osobní ch dají ch

a k m!č enlivosti zavázat i osoby oprávněné  osobní  ridaje

zpracovávat.

- P ijmout vš echna bezpeč nostní , technická, organizač ní

a j iná opat ení  v souladu s na í zení m a mí t zpracovanou

vnit ní  směrnici k ochraně osobní ch r] daj a aktivně ji

nap| ňovat. K plnění  vnit ní  směrnice i podmí nek té to smlouvy
zavázat i své  zaměstnance.

- Nezapojit do zpracování  ž ádné  da!š í  osoby bez p edchozí ho
pí semné ho souhlasu správce.

- B,í t nápomocen správci p i plnění  povinností  reagovat

na ž ádosti o u kon práv subjeKrl rjdaj .

- Zajistit nutnou souč innost se správcem v otázce zabezpeč ení

zpracování , v p í padě bezpeč nostní ho incidentu v souvislosti

s ochranou osobní ch rldaj , p i oznamování  p í pad poruš ení

zabezpeč ení  osobní ch rjdajrl subjektu daj , ohledně
posouzení  vlivu na ochranu osobní ch ridaj a p edchozí

konzultace s dozorou m rj adem.

- V souladu s rozhodnutí m správce po doběhnutí  reklamač ní

Iht3ty po ukonč ení  té to smlouvy nebo p i změně rozsahu nebo

rič eIu zpracování  osobní ch ridaj nepot ebné  osobní  ridaje

vymazat vč etně existuj í cí ch kopií .

- Poslqrtnout správci veš keré  informace pot ebné  k dolož ení

toho, ž e byly spIněny povinnosti stanovené  na í zení m,

umoŽnit kontroly č i inspekce prováděné  správcem nebo j in, m

p í sluš n, m orgánem dle právní ch p edpis .

- Informovat správce v p í padě, pokud zjistí , ž e někten z jeho

pokyn poruš uje na í zení  nebo j iné  právní  p edpisy.

- P ijmout odpovědnost za prokázanou jednoznaČ nou

p í Č innou souvislost mezi srn m pochybení m na poli ochrany

osobní ch rjdaj a poš kození m subjektu dajrl v d sledku

tohoto pochybení .

Práva a povinnosti správce:
- Milt zpracovanou vnit ní  směrnici k ochraně osobní ch dat

v souladu s na í zení m GDPR a aktivně j i naplňovat.

- Vyž adovat plnění  závazků  zpracovatele dle té to smlouvy.

- Hradit objednané  služ by zpracovateli v dohodnut, ch cenách

a lh tách.



{ iymnóziun}  .lono Polrctro Mě| ní k
doruč eno: ,/ .7. 1 ?a Z4
č .j.:  a/62 72ra7v4 Ja.,/ .

: j: * : : -fr: 'Í  Z; ?{ _ _ďÓ.,

P í loha č .2
Smlouvy o poskytování  licencí  k už ití  SW a souvisejí cí ch služ eb

Popis servisní ch s!už eb

Popis obsahuje vŠ echny poslqtovatelem nabí zené  služ by. Služ by sjednané  nabyvatelem jsou uvedeny v té to p í loze v č áďi Rozsah
smlouvy.

Zv hodněné  seruisní  sazby
Nárok na zv hodněnou servisní  sazbu vzniká, pokud má zákazní k
ve smlouvě sjednánu prrlběž nou aktualizaci SW, alespoň

1 hodinu preventivně-servisní  návš těvy a minimální
garantovanou pohotovost k servisní mu zásahu. Pokud má

zákazní k ví ce provozoven, posuzuje se v š e uvedená podmí nka

pro kaž dou provozovnu samostatně.

preventivně-servisní  návš těva
P edem smluvně sjednaná návš těva technika, kdy zákazní k
souhlasí  s orientač ní  lh tou realizace v ádu 1-3 měsí c .

Konkré tní  termí n návš těvy vž dy nabí dne VIS. Návš těva slouž í
k preventivní  kontrole a zlepš ování  využ ití  informač ní ho systé mu,
instalaci norn ch verzí  program , zavádění  nov ch modul
program , š kolení  už ivatel a k veš ken m servisní m zásahr3m,

které  nejsou urgentní .

Vzdálená servisní  podpora (HL) - tarify p edplatné ho
Vzdálená servisní  podpora zahrnuje p í mé  telefonické
poradenství , dálkovou správu a poradenství  prost ednictví m

e-mailu. Služ ba se rič tuje po minutách, p ič emž  minimální  č erpání
pro jeden servisní  zásah je L2 minut. Zákazní k hradí  celkovou

dobu odpracovanou na efektivní m eš ení  pož adavku zákazní ka.

Č as servisní ho zásahu urč uje VIS dle aktuální ch kapacitní ch

mož ností s ohledem na zákazní kem smluvně sjednané  lh ty.

pohotovost k servisní mu zásahu
Služ ba poslrytuje zákazní kovi garanci, ž e VIS zajistí  dostupnou

senrisní  kapacitu pro urgentní  servisní  zásah p i eš ení  váž né ho
provozní ho problé mu v informač ní m systé mu. Váž n, m provozní m

problé mem se rozumí  taková situace, kdy po nep edpok!ádané

nahodilé  závadě nefunguje rn dejní  terminál nebo poč ittač

v pokladně, kdy není  mož né  zjistit stav objednávek nebo kdy je

informač ní  systé m natolik nefunkč ní , ž e vznikají  dodateč né
provozní  nákIady ve v š i p es 500 Kč  denně, a p itom neexistuje

levnějš í  varianta. Tuto skuteč nost musí  zákazní k p i objednávání
servisní ho zásahu jasně sdělit. Pokud VIS neposkytne seruisní
kapacitu ve stanovené  lh tě, zákazní k má nárok na odstoupení

od té to služ by s vrácení m zaplacené  roč ní  ceny služ by a rjhradu
penále ve stejné  u š i,

Náhradní  terminál
Služ ba poslrytuje zákazní kovi garanci, ž e VIS má trvale na skladě

k dispozici techniku pro operativní  zprovoznění  náhradní ho

rež imu u deje č i objednávání  stravy nebo p í stupové ho č i

docházkové ho systé mu ve sjednané m množ sWí  a je p ipraven j i
podat k p epravě k zákazní kovi do druhé ho pracovní ho dne od

objednávky. Náhradní  eš ení  nemusí  odpoví dat pr3vodně dodané

technice, ale musí  umož nit vYdej č i objednávání  stravy alespoň

v nouzové m rež imu bez zásadní ch provozní ch komplikací .

Zákazní k s ví ce terminály hradí  služ bu za kaž d, u dejní  nebo

objednací terminál shodné ho typu. Pokud VIS nezajistí  pot ebnou

náhradní  techniku, zákazní k má nárok na odstoupení  od té to

služ by s vrácení m zaplacené  roč ní  ceny služ by a rlhradu penále

ve stejné  rn š i. Cena služ by zahrnuje poplatek za zap ič ení
náhradní  techniky na 1 měsí c a poč et záp jč ek není  omezen.

Individuální  konzultant pro nasmlouvané  preventivně-
servisní  návš těvy
Doplňková služ ba, kdy zákazní k pož aduje pro preventivně-

servisní  návš těvy č ast stále stejné ho vybrané ho konzultanta.

Roč ní  poplatek závisí  na vzdálenosti pracoviš tě konzultanta od

zákazní ka. Souč ástí  služ by je také  mož nost p í mé ho kontaktování

urČ ené ho konzultanta pro eš ení  nahodil, ch servisní ch prob!é m .

Tento konzultant se znalostí  situace rozhodne o dalš í m

efektivní m postupu.

Datum podpí su 31. 1.2019



yó

P í loha č .3
Smlouvy o poskytování  licencí  k už ití  SW a souvisejí cí ch služ eb

Rozsah smlouvy - soupis sw licencí  a seruisní ch služ eb

Zákaznické  č í slo 3875

Rozsah SW

l . MSklad 
i

_3,50:0113 
gg . i, ;  ,oďrí  RáCápyá;"ó,i91frI_:- 

-.. . . . 
-:

l

.,.....-,1



\
-yO

Rozsah smlouvy

Roč ní  pauš ální  poplatek é iní  L8.478,- Kč  bez DPH.

Datum podpisu 31. 1.2019


